**Marsubiū bursa forul<sup>o</sup> loculusqz crumena**

Dic. a. p. cōsyno. illi<sup>o</sup> nois bursa. Pro q̄ sciendū q̄ mar/  
subiū d<sup>o</sup> q̄ sumēs marcā siue pecuniam. Et dicit a mar/  
cin grece quod est marca latine. Uñ dicit in libro Sapi/  
encie. Curramus ⁊ oia impleam<sup>o</sup> marsubia. Et ē saccus

6  
4  
fontinea pecunia. Sed forillus dicitur magna saccus libro  
rum et derivat a nomine forus quod potest dici illud lignum in quo  
scriptor fugit penas suas et ut sic dicitur a foramine. Secun-  
do modo forulus est consynonymum cum hoc nomine follis quod  
duo sunt. Primo idem est quod forulus. Secundo est instrumentum  
tamen ipsius fabricatis. unde Grecista. Est follis forulus istius  
mentum fabricatis. Item locus dicitur pua bursa et secundum huius-  
modi venit ab illo verbo loco as are. Inde locus loci.  
Inde etiam locus diminutum. et est pua bursa plena pecu-  
nia. ut iam dictum est. Inde locuples et dicitur locuples quasi  
loculum plenum habens. Inde loculo as are. et est pecuniaz in  
loco reservare. Sed bursa etiam est consynonymum cum predi-  
ctis. Inde burso as are et fit bursa claudere. Sed crume-  
na dicitur saccus de cozea factus et venit a nomine crusta et Et cru-  
sta cruste proprie est exterior pars panis vel potest esse cortex cu-  
iuslibet rei. Inde crusto as are. et est crustas facere. In cru-  
storia id est taberna. Inde crustin? et est populus durus ut  
sunt rustici.

Pulcher formosus pcerus vel speciosus

Splendidus egregi? facie formosus venustus

Preclarus nitidus bellus simul atque decorus

Hic autem ponit consynonyma illi? nomine bellus. Pro quo  
Sciendum quod bellus est unum nomen adiectivum et est idem quod  
pulcher et venit a nomine bellum quod vltimum venit a nomine bo-  
num et hoc per contrarium quod bellum minime est bonum. Inde bellifi-  
co as are. et est idem quod ornate et sumit etiam per litigare. Item  
pulcher dicitur homo habens pulchritudinem Et pulchritudo  
sic dicitur. Est decens et proportionata membrorum dispositio Sed  
formosus dicitur a nomine forma quod est spes et osus quod est plenum  
quasi plenus forma specie. In formositas. id est speciositas. Sed  
speciosus dicitur quasi plenus specie. id est pulchritudine. Et sic dicitur  
quod species panis digna fuit imperio Sed speciosus secundum huius-  
modi derivat ab illo verbo spicio quod in simplici non est

in vsu sed in cōpositis vt conspicio respicio. zc. Inde speculum li. z est instrumentū speculādi vel videndi faciē p/ priā. Sed egregi<sup>9</sup> dicit ab e qd est extra z grex gregis qd est extra gregē posit<sup>9</sup> propter suā pulcritudinē. Sed preclar<sup>9</sup> dz quasi pze alijs clerus. Sed nitid<sup>9</sup> dz ab illo verbo nitreo es ere. q idē est qd splendere. Inde nitidus. i. splendi/ dus. Sed decor<sup>9</sup> dz a verbo decoro as ac. q idē est qd orno as are Et differūt inter se decoro media longa z decoro media breuis qz decoro media breuis est idē quod honoro Sed decoro media lōga est idē qd ornare. vnde Hic homines decorāt quē vestimenta decorāt. Itē Venusus ec idē est quod decorus. Sed pcerus media lōga est idē qd pulcher. Inde pceres id est nobiles. Sed pcerum media breuis idē est quod nobil. vñ Est pcerū vere pcerz corp<sup>9</sup> habere. Lunctorz pcerū corp<sup>9</sup> dic esse pcerū.

3. C  
 e Ther z astra polus celū dicat olimpb<sup>9</sup>

Est pprie summa tibi ps tñ aeris ether

Postqz magister determinauit de synonymis dictionū incipientiū a b. Hic psequēter facit hoc idē ponendo p/ synonoma dictionū incipientiū a. c. Et primo ponit cōsynonoma huius nomis celū ppter eius nobilitatē vt sunt illa ether astra polū. zc. Pro quo. Sciendū q celū pla se vtz in equocis. ibi Est aer celestis zc. Et hoc nomē celū deriuatur a verbo celo as are. q idē est qd tego qz celum tegit oia Itē ether dz ab etheron grece qd est variā latine qz est variā tellis positus. Inde ethere<sup>9</sup> a n. idē qd celestis Et pla sunt noia hñtia duplicē accm singulare vt sunt illa ether crather. pāther. z lāpas. vñ sūs. Dis duo noia sunt tñ/ ne duplicātia quartū. Ethera pāthera. crathera. lāpada dicas. Et ab illo noie ether venit ethera e prie tecliatōis. z est idē qd astrz. Sz fm hugitōez ether est nomē grecū z est elementū super<sup>9</sup>. Inde tñc venit ethera z est splēdor aeris. Sz astrū pprie dz stella. Et dz ab astoz grece q ē lux latine qz est stella luioza z dznt inter se stella z sid<sup>9</sup> vtz in grecis. Sz pol<sup>9</sup> ppe dz celū l' terminatō ipi<sup>9</sup> apis. vñ apis

Dicitur cardo celi in q̄ celū voluit. Et hoc similitudinariē q̄  
sicut rota voluit in axe sic celū etiā voluit in axe et sic pol⁹  
d̄ esse axis in duob⁹ locis et vna terminatio d̄ polus arti-  
cus. Alia polus antarcticus. Et polus s̄m huguicōem d̄  
ab illo verbo polio is ire q̄ idē est q̄ sculpere vel planare.  
Inde polus et sunt due stelle p̄ncipales q̄s sumit mensura celi  
Inde poliandrū et idē est q̄ sepulcrū v̄l cimiteriū. Et d̄  
a polis q̄ est pluralitas et antrū. i. foramen q̄ cimiteriū  
habet multa foramina vel sepulcra Sed olump⁹ est nomē  
magni mōtis de quo d̄ in theodulo q̄d cū ipsi antiq̄ illac  
puenerūt fiebat iuuenes triginta ānorū. Et d̄ olump⁹ ab  
olon q̄ est totū et tāpas ardens quasi totū ardens q̄ talis  
mons est ad modū ignis dispositus. Sed s̄m huguicōez  
olump⁹ dicit ab olon q̄ est totum et phos q̄ est lux quasi  
totū in luce et sumit hic pro celo Itē empireū d̄ ab en q̄d  
est in et pir q̄d est ignis quia totū apparet igneuz propter  
claritatē suā et sumit pro celo vbi est habitatio sanctoruz  
cum deo gloriose.

**Est canis est catulus leporari⁹ atq̄ molosus**

**Latrans vel veltet p̄plent nūezq̄ frequenter**

**Si metra peccarent odorinsec⁹ esset in illis**  
Hic autor ponit p̄synonoma illi⁹ nois canis pro q̄ Sci  
entū q̄ canis ē equocū S̄ vt hic capit ē aial latrabl̄ Et  
deriuat ab illo v̄bo cano q̄ sepe canit In catul⁹ diminuti-  
uū Et d̄ pu⁹ canis. vñ Dānatō reportabit catul⁹ q̄ cū ca-  
ne ludit. In canicul⁹ Et caniculi aliqui sumit p̄ fistul⁹ oz  
ganoz. S̄ leporari⁹ veit ab illo noie lep⁹ et ab illo verbo  
rapio q̄ rapies lepōs Et ē cais apr⁹ ad venādū. S̄ mo-  
losus ē canis h̄ns magnū rostrū. Et d̄ molosus q̄i mulo-  
sus. Vel ec̄ d̄ a mola eq̄ tal canis sp̄ ē in mola Vel etiā  
d̄ a noie moles q̄d est graue pond⁹ q̄ talis canis nō pt be-  
ne currē p̄re nimia grauitate. Et tūc molosus q̄i mole gra-  
uatus. S̄ odorinsec⁹ est canis seq̄ns vestigia feraz Et d̄  
odorinsecus a nomine odor et a verbo sequor quasi seq̄ns  
odorē ipsaz feraz. Et lrā dicit in metra peccaret p̄ vult

q̄ hec dictio adorinsec̄ non p̄t tene p̄nti in metro q̄ p̄  
ma syllaba est breuis z consequēter sc̄da z tercia lōga. Et  
adhuc sunt alia noīa cōsynonoma cū predictis idē signi-  
ficātia sicut est culpar teutonice eyn bracte est puus canis  
z dicit̄ a culpando q̄ sepius inculpat. Et adhuc aliud est  
cōsynonomū qđ dicit̄ veltet teutonice eyn wynt Et dicit̄  
a velocitate pedū q̄ veltres sunt multū veloces cū curren-  
do. Etiam latrans potest sumi p̄ cane Et pp̄rio latrās est  
sonus ipsoꝝ canū. Et dicit̄ a verbo latro as are. Indela-  
trator z est mim⁹ vel leccator solens latrādo sic canes

**Est latrina locus idem cacabūda cloaca**

**Signat idē quasi triste regens tristega vocat**

**Mecnon priueta puingimus hīs sociando**

Hic magister ponit cōsynonoma illi⁹ noīs cloaca Pro q̄  
Sciendū q̄ Cloaca est locus fetid⁹. Et d̄r a con qđ est si-  
mul z deo es ere. qđ idē est qđ feteo q̄ fetet p̄e in mūdī-  
cie Sed latrina dicit̄ ab illo verbo latro as are quia sunt  
ibi latratus p̄ egestionē stercoꝝ. Unde quidā diabol⁹ d̄r  
at ad monachū sedentē in cloaca z dicentes horas. Sup  
latrinam non debet legere primā Monachus respondit  
Purgo meū ventrē colo deū omnipotentē Hoc deo qđ su-  
pra do tibi qđ cadit infra. Sed latrina fm huguitorū d̄r  
ab illo verbo lateo es ere q̄ in tali loco later immūdicies.  
Inde labra z latibulū. Sed tristega d̄r quasi triste regēs  
immūdicie z potest sumi p̄ loco fetido palligato. Et dicit̄  
ab illo aduerbio triste z a verbo tego is ere. Unde legitur  
in genesi tristegas in archa facies. Et fm huguitorū tri-  
stega est generis neutri z est locus cōclusus asseribus Sz  
cacabūda est locus defluxionis stercoꝝ. Et dicit̄ a caca q̄  
est ex z būnda fluxus q̄si defluxio stercoꝝ. Uel d̄r a cacos  
grece q̄ est malū latine z tāba foueo quasi fouea malozū  
stercoꝝ. Uel dicit̄ a noīe caccū neutri generis z est talis  
immūdicies. Sed priueta est nomē generale ad oīa iam

Dicta. Et sunt adhuc plura q̄ etiā sunt p̄syno. vt sterq̄li/  
niū cisterna. ⁊ p̄nt sumi p̄ cluaca. Sz cisterna p̄p̄e ē trā/  
litus in q̄ trāsit immūdicies. Etiā sumit̄ p̄ loco in q̄ cō/  
gregātur aque flumiales. Sic etiā auern⁹ p̄t sumi p̄ clu/  
aca. Sz tñ p̄p̄e ē loc⁹ l̄ via p̄ quā descendit ad inferos. ⁊  
d̄r ab a qd̄ est sine. ⁊ ver veris. q̄i sine vere seu amenitate

**Corde fidis restis ē funis funiculusqz**

**Est autēna rudens amētuz iūgitur istis.**

**B**ica rudo rudēs fidicē fidis ⁊ cano format  
Dic. au. p. p̄syno. illi⁹ nois corda. Pro q̄ sciendū q̄ cor  
da p̄t eē restis in cāpana. Et etiā sumit̄ p̄ intestino omiū  
de q̄ fiūt resonātie instrumētōz musicōz. Un̄ dicit qd̄ā  
D felix corda stringēs felicia corda. In cordo. as. are. ⁊  
ē cordas facē. Sz fidis ē nomē fei ḡ idē qd̄ restis. Et est  
d̄r̄na inter fides fidis. ⁊ fides fidei. qz fides. is. ē nomē  
virgis. sz fides. ei. est idē qd̄ fidelitas. In fidus. a. n̄. i. fi/  
delis. Sz autēna ē funis mediāte q̄ ducit velū. et d̄r au/  
tēna q̄i aerā tenēs. In autēno. ⁊ est regere nauē mediāte  
autēna. Sz rudēs d̄r restis p̄dens in malo tenens ipm̄  
ne cadat. Et d̄r ab illo p̄bo rudo. qz rudū facit sonū. In  
rudicula diminutiū. Sz amētuz p̄p̄rie est corrigia in  
medio cr̄is. Sz funis ē idē qd̄ laque⁹. ⁊ d̄r ab illo p̄bo  
fungoz qd̄ i p̄p̄e est idē qd̄ morioz. vt defungoz.

**Canter⁹ vel patera calices l̄ pocula cratber**

**Liphus apud veteres tractāt cornua cōche**

**Simbria vel ciatus cathesia iūgit̄ istis.**

**Ac instrumētuz dicas cartesea nauis.**

Dic. a. p. p̄syno. illi⁹ nois cātarus. Pro q̄ sciendū qd̄ā  
tams ē vas cū q̄ cū aliqd̄ fundit̄ facit sonū. Et fm̄ huḡ

dicitur esse ciphus magnus. et dicitur ab illo verbo canto as. are. et carat. id est sonat cum aliquid infundit. Sed patera est magnus ciphus. et dicitur a verbo pateo. es. ere. Et est dicitur inter patera media breuis. et patera media longa. Unum. Est dicitur patera nicolai villa pathera. Item Vas dico patera patrias dicitur esse patera. Item calix est equocum utrumque in equocis. Sed hic sumitur pro ciphus. et dicitur calix qui calibus. quia quodammodo fiebant de calite. Vel dicitur a calon grece quod est lignum latine. quia calices vel ciphus antiquitus fiebant de ligno. Et calix etiam aliquando capit pro passione. Et tunc dicitur a caleo. es. ere. Item cornu est equocum. sed hic sumitur pro ciphus. Sed pocula dicitur potationes et sumitur hic pro vase ponendo contentus pro continente. Sed crater dicitur vas ex quo liquor bibitur. Unum. In crathere meo thetis est coniuncta lico. Sed cocha dicitur a precauitate et sumitur pro lauatorio vel lauacro. Etiam sumitur pro testa cuiusdam animalis existens in mari. Sed cimbrua dicitur proprie vas peregrinorum cum quo mensurant potum. et dicitur a cis quod est circum. et brios mensura. quia cum illo vase romipete circulariter mensurant potum. Sed ciatus est ciphus qui vntur medici dando infirmis potum. et potest esse simplex bicari. Unum. Ex plenis ciatis multos perisse sciatis. Sed cartesea dicitur vas sacrorum in quo seruatur reliqua. sicut est scin oleum siue unctio extrema. Unum. Attendas proprie cartesea vasa sacrorum. Etiam cartesea potest esse instrumentum ipsius nauis.

**A**sciatus pugio coniunge nouacula culter

**C**ultellusque spata rosaria iungimus istis

**B**a spata dictum credas sic esse spadonem

Dicantur ponit consynonoma illius nominis culter. Pro quo sciendum. quod asciatus dicitur esse magnus cultellus. et dicitur ab illo verbo acuo. is. ere. quia solet esse acutus. Et potest dici cultellus diuidens per gangnum. et tunc dicitur ab illo verbo arto. as. are. quia artat per unguem. et pingit

ad scriptores. Sed pugio onis. dicitur esse magis cultellus ad modum gladij. Unde legitur q̄ sanctus Johannes baptista fuit truncatus capite cum pugione. Sed nouaculum dicitur esse cultellus rasoris. Et dicitur alio nomine ratorium vel rillum. Et dicitur ab illo verbo nouo. as. are. quia solet renouare barbam. Sed culter est etiam consynonima cum illis predictis. et nomen primitiuum a quo deriuatur cultellus diminutiuum. Inde cultellifer. icis. et est mechanicus fabricans cultellos. Sed hoc nomen spatia spate fm̄ Butonem dicitur esse gladius ex vtraq; parte scindens. Sed tamen proprie dicitur cultellus cum quo equis genitalia abscinduntur. Inde spado. onis. et dicitur esse equus castratus. Et adhuc extra litteram sunt multa alia consynonoma cum predictis nominibus idem significantia scilicet salcastrum. et est instrumentum cum quo segetes abscinduntur. Sed salcastrum dicitur esse cultellus sardonis mediante quo ipsi sardones superflua deponunt de corio. Inde venit sarmenm. ti. scde declinationis. et dicitur esse talis immundities que deponit de corio.

**Est cophin<sup>9</sup> calat<sup>9</sup> cū sporta sportula cad<sup>9</sup>**

**Qualus quatillū subtilis associandum.**

**Istis cartallū supaddas atq; canistruz**

**Fiscina fiscella qua caseus efficiatur.**

**Uas lactis tibi sit mulcz mulcraleq; dicas.**

**Quod de mulgere nomē sibi pstat habere.**

**Dic autor potit p̄synonoma illius nois cophin<sup>9</sup>. Pro quo Sciendus q̄ cophinus est sporta facta de virgulis**

qua mediāte residua mēse deportat. Un̄ i euāgelio. Sol  
ligerūt residuas ⁊ impleuerūt duodeci cophinos. Sed  
calatus dicitur sporta de ligno facta. ⁊ dicitur a calon grece quod est  
lignū latine. quia talis sporta est lignea. In calo. quod vno modo est  
idē quod voco. In tūc calēde. ⁊ dicūt dies vocatōis. Sed  
calo alio modo vocat portator lignoz. Un̄. Dico vocat ca  
lo. fert ligna meo mihi calo. Sed sporta dicitur a portado. quia  
apta est vt i ea aliqd portet. In sportula dimi. In sportu  
lulaf. ⁊ est ille qui facit sportas. Sed cados est vas olei. vlt me  
sura quodam olei. Et dicitur ab illo verbo cado. quia i euz oleū gut  
tati cadit. Sed qualis est sporta vel vas per quod colat cerui  
sia cum humulo. In quartillus. Sed fuscina est vas hnis mul  
ta foramina in eodem fundo in quo casei excitant. In fuscilla di  
minutiū. Item lra dicit caseo. ⁊ dicitur a verbo cado. is. ere. quia  
cadit de fuscilla. Sed mulcrāle dicitur esse vas in quo mulieres ml  
get lac. Et dicitur a verbo mulgeo. es. ere. quod fit lac a iumentis  
ab animalibus trahē. Sed mulsus dicitur illud quod fluit de caseis  
Un̄ Breccista. Vas est mulcrāle. mulsum quod defluit inde.  
Sed mulcra. ere. fit hora mulgēdi lac. Sed mulcrū. cri. est  
etiā vas in quo mulget lac. Et mulcrāle alio noīe dicitur synus  
et tūc est sede declinatōis. Sed quā li synus est quare declina  
tōis tūc est replicatio vestiu. ⁊ sic sumit per gremio. Unde.  
Implet manū synū replēt coagula synū. Item cartallū est  
vas cum quo botri vineaz portatur ad domū vel ad torcu  
lar. Vel alio noīe cartallū dicitur esse sporta lignea valēs ad  
reseruatōez scutellaz. Un̄. Utria cartalla non vidi nec  
lignea ralla. Sed canistrū proprie dicitur sporta pistoz cum qua  
portat panes ad for. Un̄ legit in Gen. quod pistoz pharaō  
nis vidit tria canistra sup caput eius. i. tales sportas

### Balteus ⁊ stropheū cinctoria cingula zona

Hic au. p. cōsynonoma illius noīs cingulus. Pro quo  
sciendum quod cingula cingale prime declinatōis proprie p  
tinet ad equos. Sed cingulus proprie pertinet ad homi  
nes seu specialiter ad viros. Sed cingulū. li. proprie pri  
net ad mulieres. Un̄. Cingula cingit equuz. sed cingula

sunt mulierū. Cingul<sup>9</sup> est reliquū q̄ cingit mēbra virozū  
 Et hoc nomē cingul<sup>9</sup> venit ab illo verbo cingo. Inde cinc  
 tim aduerbiuz .i. stricte. Sed auctoz etiā deriuat ab illo  
 verbo cingo is ere. ⁊ potest dici omne illud q̄ circūdat cor  
 pus. Sz stropheū est nomē cinguli q̄ vtebat bea<sup>9</sup> Jōhes  
 Et d<sup>r</sup> a strophos grece qd̄ est ambire latine qz ambit cor  
 pus. Itē Sciendū q̄ d<sup>r</sup>na est. inter stropheū ⁊ tropheūz  
 vnde Dic zonā stropheū palmā dic esse tropheū. Sz zo  
 na idē est qd̄ cingul<sup>9</sup>. Inde zono as are. ⁊ est idē qd̄ ābire  
 Sed balte<sup>9</sup> est nomē etroditū vtz p alexandm̄. Ibi bal  
 te<sup>9</sup> addatur zē. Et est idē qd̄ cingulus. vñ Baltea laxabis  
 ad mēsam quādo meabis. Sed tñ d<sup>r</sup> pprie cingul<sup>9</sup> muli  
 tis. Inde balteolus diminutū ei<sup>9</sup>. Inde Balteo as are.  
 ⁊ est cingere mediāte balteo.

**Sunt occree calige quos tibra gescit amictus**

In ista pte auctoz ponit consynonoma illi<sup>9</sup> nomis caliga.  
 Pro quo Sciendū q̄ occree d<sup>r</sup> ab ob qd̄ est circūz creos  
 caro qz occrea habet esse circa carnē. Sed caliga d<sup>r</sup> quasi  
 ligās calorē .i. cōseruās vñ d<sup>r</sup> a noie talus qd̄ est ps pedis  
 ⁊ d<sup>r</sup> caliga q̄si ptem pedis ligans. Vel d<sup>r</sup> caligo a caligi  
 ne .i. obscuritate qz p caligā solemus aliqd̄ obscurare. Et  
 caligo inis est obscuritas aeris. Inde caligo as are. ⁊ est idē  
 qd̄ obscurare vel obscurz eē. vñ canitur in passione domini  
 Caligauerūt oculi mei a fletu meo. Sciendū q̄ tibra fm̄  
 hugitōem d<sup>r</sup> a tibrin grece qd̄ est cātus latine quia de ty  
 beis fiunt fistule per quas homo canit. Item lra dicit ge  
 stat amictus. Unde Amictus vs ui. potest esse nomen ge  
 nerale ad illa ⁊ venit ab illo verbo amicio is ire. q̄ idēz est  
 qd̄ vestire. Item Hesto idē est quod porro ⁊ est frequenta  
 tiuū huius verbi ge o qd̄ habet gessi in preterito ⁊ gestum  
 in supino. Inde Hesto frequētatiuū per mutatōem vñ o  
 Et d<sup>r</sup> ad litterā potest addi hoc nomen sōtular ⁊ est ma  
 gnus calcuus.

**Camisiā vel inserulam rem dicimus vnam**

Dic magister ponit cōsynonoma illi<sup>o</sup> nois camīsa Pro q̄  
Sciendū q̄ camīsa d̄r a noie cauma at̄ q̄d est incendiū.  
qz camīsa facit hoīez calidū Sz inserula dicit ideo quis  
inseſit cuti z alijs vestib<sup>o</sup>. vñ Dicas camīsa de caumate  
sumere nomē. Vestib<sup>o</sup> imposta dicit inserula. Et aliqui  
textus hñt interula z s̄t idem. Et est aliud cōsynonomuz  
q̄d dicit subuncula q̄d est equocū ad duo. Primo d̄r ve/  
stis interior inter alias vestes. Et d̄r a verbo subeo is ire.  
qz subit alias vestes. Secdo d̄r frustū p̄ni q̄d ponit ante  
foramen. Unde greclta. Q̄ tunice suppono subuncula  
dicit eē. Inde subunculator. Itē hoc nomē interula dicit  
a p̄pōsitione inter qz sp̄ interius induit.